

Protokół nr 17/25
posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Klimatu i
Zrównoważonego Rozwoju Rady Miejskiej Wrocławia
z dnia 20 maja 2025 roku
godz. 14.00, Sukiennice 9 – sala sesyjna

BRM-DPP.0012.12.5.2025

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Robert Maślak.
W obradach wzięli udział członkowie Komisji według listy obecności,
która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w
posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie listą obecności,
która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad

- I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad
- II. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/210/24 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok - druk nr 380/25 z autopoprawką
- III. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/211/24 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta - druk nr 381/25 z autopoprawką
- IV. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uzgodnienia prac budowlanych w strefie ochronnej pomnika przyrody (dwóch miłorzębów dwuklapowych) rosnących w Ogrodzie Botanicznym we Wrocławiu - druk nr 371/25
- V. Zaopiniowanie raportu o stanie gminy za 2024 rok
- VI. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji programu współpracy miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w 2024 r.
- VII. Sprawy bieżące, korespondencja
 1. Petycja w sprawie ochrony starego drzewostanu na działce nr 52, AM-9, obręb Żerniki oraz utworzenia zieleni parkowej na

potrzeby mieszkańców osiedla Nowe Żerniki (WuWa2) we Wrocławiu - do wiadomości Komisji

2. Odpowiedź Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji w sprawie procedury ochrony ptaków i nietoperzy w procesach inwestycyjnych

VIII. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji

IX. Wolne wnioski

Ad I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad.

Przewodniczący Komisji (dalej: Przewodniczący) otworzył obrady i stwierdził kworum niezbędne do podejmowania decyzji.

Poinformował, że zawiadomienie o posiedzeniu wraz z materiałami zostały dostarczone członkom Komisji. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do porządku obrad.

Ad II. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/210/24 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok - druk nr 380/25 z autopoprawką.

Skarbnik Miasta – Marcin Urban zreferował ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką. Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii projektu uchwały na druku nr 380/25 z autopoprawką. Komisja w wyniku głosowania (za – 4, przeciw – 0, wstrzym. – 2) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/210/24 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2025 rok - druk nr 380/25 z autopoprawką.

Ad III. Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XII/211/24 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta - druk nr 381/25 z autopoprawką. Komisja w wyniku głosowania (za – 4, przeciw – 0, wstrzym. – 2) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad IV Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uzgodnienia prac budowlanych w strefie ochronnej pomnika przyrody (dwóch miłorzębów dwuklapowych) rosnących w Ogrodzie Botanicznym we Wrocławiu - druk nr 371/25.

Dyrektor Wydziału Środowiska - Małgorzata Demianowicz zreferowała ww. projekt uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii omówionego projektu uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za – 6, przeciw – 0, wstrzym. – 0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uzgodnienia prac budowlanych w strefie ochronnej pomnika przyrody (dwóch miłorzębów dwuklapowych) rosnących w Ogrodzie Botanicznym we Wrocławiu - druk nr 371/25.

Ad V. Zaopiniowanie raportu o stanie gminy za 2024 rok.

Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i Zrównoważonego Rozwoju - Łukasz Medeksza przedstawił informacje dot. Raportu. Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii ww. Raportu Komisja w wyniku głosowania (za – 5, przeciw – 0, wstrzym. – 1) pozytywnie zaopiniowała raport o stanie gminy za 2024 rok.

Ad VI. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji programu współpracy miasta Wrocławia z organizacjami pozarządowymi w 2024 r.

Komisja zapoznała się z ww. sprawozdaniem i nie miała pytań do obecnej na posiedzeniu Dyrektora Wydziału Partycypacji Społecznej - Beaty Bernackiej.

Ad VII. Sprawy bieżące, korespondencja

1. Komisja, po zapoznaniu się, przyjęła do wiadomości petycję w sprawie ochrony starego drzewostanu na działce nr 52, AM-9, obręb Żerniki oraz utworzenia zieleni parkowej na potrzeby

mieszkańców osiedla Nowe Żerniki (WuWa2) we Wrocławiu, która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

2. Komisja, po zapoznaniu się, przyjęła do wiadomości odpowiedź Departamentu Nieruchomości i Eksploatacji w sprawie procedury ochrony ptaków i nietoperzy w procesach inwestycyjnych.

Ad VIII. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji.

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia nr 16/25 z 6 maja br.

Ad IX. Wolne wnioski.

Radni nie zgłosili wolnych wniosków.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Robert Maślak

Przewodniczący Komisji

Protokół sporządziła: Iliana Arent-Rabiej